
Provincia di Como

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 62 / 2024

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  -  BANDO  DI  CONCORSO 
PUBBLICO,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA COPERTURA DI  N.  3  POSTI  DI 
"TECNICO  MANUTENTIVO  ESPERTO",  AREA  DEGLI  OPERATORI 
ESPERTI (EX CATEGORIA B) - CCNL FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO, DA ASSEGNA-RE AL "SETTORE INFRASTRUTTURE" 
-  "SERVIZIO  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  STRADE  PROVINCIALI" 
DELLA PROVINCIA DI COMO -  CON RISERVA PRIORITARIA FF.AA.  AI 
SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 D.LGS. 66/2010 DI N. 1 POSTO 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  1544/2023  avente  ad  oggetto  “Bando  di 
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 3 posti di “TECNICO MANUTENTIVO 
ESPERTO”, Area degli Operatori Esperti (Ex Categoria B) – CCNL FUNZIONI LOCALI, a tempo 
pieno e indeterminato, da assegnare al “SETTORE INFRASTRUTTURE” – “Servizio Gestione e 
Manutenzione strade provinciali” della Provincia di Como - con RISERVA PRIORITARIA FF.AA. ai 
sensi degli artt. 1014 e 678 D.LGS. 66/2010 di n. 1 posto”;

RAVVISATA la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  dei  membri  della  Commissione 
esaminatrice del bando di concorso in oggetto;

VISTO l’art.  13  del  Regolamento  provinciale  sulle  modalità  di  assunzione  agli  impieghi, 
requisiti d’accesso e procedure selettive;

PRESO ATTO che i membri delle commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi 
sono, altresì, tenuti a rendere apposita dichiarazione,  ex 35 e 35-bis, comma 1, lett. a), del 
d.lgs. n. 165/01 ss.mm.ii, relativa al fatto di non essere componente dell’organo di direzione 
politica dell’amministrazione che bandisce il concorso, di non ricoprire cariche politiche e di non 
essere rappresentante sindacale o designato dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali e all’insussistenza di provvedimenti giurisdizionali di condanna, 
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 
secondo del codice penale;

PRESO ATTO che i membri della commissione dovranno rendere apposita dichiarazione circa 
la non sussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, e circa lo svolgimento 
di incarichi o la titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla pubblica 
amministrazione  o  lo  svolgimento  di  attività  professionali  ai  sensi  degli  artt.  15  d.lgs.  n. 
33/2013 e 53, comma 14, d.lgs. 165/2001;

Copia informatica per consultazione



VISTI i contenuti del bando di concorso e le competenze disciplinari e attitudinali richieste per 
la figura professionale da reclutare;

RITENUTO di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di  concorso pubblico, 
per soli esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di “TECNICO 
MANUTENTIVO ESPERTO”, Area degli  Operatori  Esperti  (Ex Categoria B) – CCNL FUNZIONI 
LOCALI,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  da  assegnare  al  “SETTORE  INFRASTRUTTURE”  – 
“Servizio Gestione e Manutenzione strade provinciali” della Provincia di Como - con RISERVA 
PRIORITARIA  FF.AA.  ai  sensi  degli  artt.  1014 e  678 D.LGS.  66/2010  di  n.  1  posto,  nella 
seguente composizione:

Presidente Ing. Bruno Tarantola Dirigente Settore Infrastrutture – 
Provincia di Como

Membro esperto Arch. Valentina Magli Funzionario Direttivo Tecnico, Servizio 
Progettazione e Manutenzione 
Fabbricati – Provincia di Como

Membro esperto Geom. Sergio Galli Funzionario Direttivo Amministrativo, 
Responsabile Servizio Gestione e 
Manutenzione strade – Provincia di 
Como

Segretario verbalizzante sig.ra. Sonia Rusconi Funzionario Direttivo Contabile, 
Responsabile Servizio Personale, 
economato e provveditorato – 
Provincia di Como

RICHIAMATE:

- la delibera C.P. n. 55 in data 07/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2024/2026 e successive variazioni;

- la delibera del Presidente n. 165 del 19/12/2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione 2024/2026 e successive integrazioni;

- la delibera C.P.  n. 54 del 07/12/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento del 
DUP 2024/2026;

- la delibera del Presidente n. 85 del 18/07/2023 di aggiornamento e integrazione del 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- la delibera del Presidente n. 129 del 14/11/2023 di modificazione della sezione 3.3 
piano fabbisogno personale - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2023-2025;

- la deliberazione del Presidente n. 85 del 18 luglio 2023 di aggiornamento del Piano 
Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) 2023 – 2025 – Modificazioni sezioni n. 3.3 
– Piano di fabbisogno del personale e altre integrazioni;

Copia informatica per consultazione



- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 108 del 28/09/2023 con il quale 
sono  state  assegnate  alla  sottoscritta  le  funzioni  dirigenziali  del  Settore  “Servizi 
Finanziari e Risorse Umane”;

DETERMINA

Di  nominare  la  Commissione  esaminatrice  della  procedura  di  selezione  di  cui  sopra  nella 
seguente composizione:

Presidente Ing. Bruno Tarantola Dirigente Settore Infrastrutture – 
Provincia di Como

Membro esperto Arch. Valentina Magli Funzionario Direttivo Tecnico, Servizio 
Progettazione e Manutenzione 
Fabbricati – Provincia di Como

Membro esperto Geom. Sergio Galli Funzionario Direttivo Amministrativo, 
Responsabile Servizio Gestione e 
Manutenzione strade – Provincia di 
Como

Segretario verbalizzante sig.ra. Sonia Rusconi Funzionario Direttivo Contabile, 
Responsabile Servizio Personale, 
economato e provveditorato – 
Provincia di Como

2. di dare atto che i curricula dei componenti individuati sono acquisiti agli atti dell’Ente;

3.  di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la  correttezza 
amministrativa;

4. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della l. 241/1990, quale responsabile del 
presente procedimento, la sig.ra Rusconi Sonia, “Funzionario Direttivo Contabile”.

Copia informatica per consultazione



Lì, 15/01/2024 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


